ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

____________________             № _____________                                      пгт. Пышма

О Координационном совете при администрации Пышминского городского округа по
реализации молодежной политики на территории Пышминского городского округа

В целях повышения эффективности взаимодействия органов местного
самоуправления, общественных объединений и иных организаций, задействованных в
реализации молодежной политики на территории Пышминского городского округа, в
соответствии с пунктом 34 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-
р «Об утверждении Основ государственной молодежной политики Российской Федерации
на период до 2025 года», Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года № 113-
ОЗ «О реализации молодежной политики на территории Свердловской области», Планом
вовлечения молодежи в общественную жизнь Пышминского городского округа на 2023 –
2024 годы, утвержденным постановлением администрации Пышминского городского
округа от 12.07.2023 № 586
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет при администрации Пышминского
городского округа по реализации молодежной политики на территории Пышминского
городского округа.

2. Утвердить Положение о Координационном совете при администрации
Пышминского городского округа по реализации молодежной политики на территории
Пышминского городского округа (прилагается).

3. Утвердить состав Координационного совета при администрации
Пышминского городского округа по реализации молодежной политики на территории
Пышминского городского округа (прилагается).

4. Признать утратившими силу постановления администрации Пышминского
городского округа от 24.08.2023 № 724 «О Координационном совете при главе
Пышминского городского округа по реализации молодежной политики на территории
Пышминского городского округа», от 29.09.2023 № 838 «О внесении изменений в состав
Координационном совете при главе Пышминского городского округа по реализации
молодежной политики на территории Пышминского городского округа».

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Пышминского городского округа по организации управления А.В.
Кузеванову.

6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Пышминского
городского округа в сети Интернет (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                     А.А. Обоскалов

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Пышминского
городского округа от _________________№____
«О Координационном совете при администрации
Пышминского городского округа по реализации
молодежной политики на территории
Пышминского городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете при администрации Пышминского городского округа по

реализации молодежной политики на территории
Пышминского городского округа

1. Общие положения

1.1. Координационный совет при администрации Пышминского городского округа
по реализации молодежной политики на территории Пышминского городского округа
(далее – Координационный совет) является постоянно действующим консультативно -
совещательным органом, создается в целях повышения эффективности взаимодействия
органов местного самоуправления, общественных объединений и иных организаций,
задействованных в реализации молодежной политики на территории Пышминского
городского округа.

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, законами и иными правовыми актами
Свердловской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер.

2. Задачи Координационного совета

2.1. Обеспечение эффективного межведомственного взаимодействия, направленного
на создание условий для инновационной деятельности молодых людей, государственную
поддержку талантливой молодежи, ее вовлечение в активную общественную и
социальную практику, гражданско-патриотическое воспитание, формирование российской
идентичности и взаимоуважения в молодежной среде.

2.2. Определение проблем, перспектив и основных направлений реализации
молодежной политики на территории Пышминского городского округа.

2.3. Выработка единого подхода, перспективных планов развития и
совершенствования механизмов реализации основных направлений молодежной политики
на территории Пышминского городского округа.

3. Функции Координационного совета

3.1. Анализ хода реализации основных направлений молодежной политики на
территории Пышминского городского округа, разработка и внесение предложений главе
Пышминского городского округа по ее совершенствованию.

4

3.2. Обсуждение наиболее актуальных вопросов взаимодействия органов местного
самоуправления и молодежных общественных объединений в сфере реализации
молодежной политики.

3.3. Участие в подготовке и проведении молодежных форумов, научно-практических
конференций, заседаний "круглых столов" и других мероприятий по вопросам,
отнесенным к компетенции Координационного совета.

3.4. Содействие освещению в средствах массовой информации вопросов реализации
молодежной политики, участия в ней молодежных общественных объединений.

4. Структура Координационного совета

4.1. Координационный совет состоит из председателя Координационного совета,
заместителя председателя Координационного совета, секретаря Координационного совета
и членов Координационного совета.

4.2. Состав Координационного совета утверждается постановлением
администрации Пышминского городского округа.

4.3. В состав Координационного совета входят представители органов местного
самоуправления Пышминского городского округа, молодежных общественных
объединений, других организаций, участвующих в реализации молодежной политики на
территории Пышминского городского округа.

4.4. Председатель Координационного совета:
1) определяет место и время проведения заседания Координационного совета;
2) председательствует на заседаниях Координационного совета;
3) утверждает план работы Координационного совета;
4) утверждает повестку дня заседаний Координационного совета;
5) подписывает протоколы заседаний Координационного совета;
6) осуществляет контроль за исполнением принятых решений

Координационного совета.
4.5. Заместитель председателя Координационного совета:
1) председательствует на заседаниях Координационного совета в отсутствие

председателя Координационного совета;
2) подписывает протоколы заседаний Координационного совета, если он

председательствует на заседании Координационного совета.
4.6. Секретарь Координационного совета:
1) обеспечивает подготовку проекта плана работы Координационного совета,

составляет проекты повесток дня заседаний Координационного совета, организует
подготовку материалов к заседанию Координационного совета, а также проектов
протоколов заседаний Координационного совета;

2) организует заседания Координационного совета с уведомлением его членов не
менее чем за 5 дней до проведения заседания Координационного совета о дате, времени и
месте проведения очередного заседания Координационного совета и его повестке;

3) осуществляет рассылку необходимых для предстоящего заседания
материалов;

4) размещает повестку дня и протокол заседания Координационного совета на
официальном сайте Пышминского городского округа.

5) обеспечивает информационное сопровождение деятельности
Координационного совета в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4.7. Члены Координационного совета:

5

1) участвуют в заседаниях Координационного совета;
2) вносят предложения по организации его деятельности, обеспечению

эффективного межведомственного взаимодействия по вопросам реализации молодежной
политики на территории Пышминского городского округа;

3) вносят на обсуждение Координационного совета свои предложения по плану
работы Координационного совета, повестке дня заседания Координационного совета.

4.8. Для подготовки к рассмотрению отдельных вопросов Координационным
советом могут создаваться комиссии и рабочие группы.

5. Регламент работы Координационного совета

5.1. Координационный совет организует свою деятельность на принципах взаимного
доверия, сотрудничества, равноправия, гласности, законности и действует на
общественных началах.

5.2. Решения Координационного совета являются правомочными, если на заседании
Координационного совета присутствует не менее 1/2 членов Координационного совета.

5.3. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов,
присутствующих на заседании Координационного совета.

5.4. Заседание Координационного совета созывается по мере необходимости, но не
реже одного раза в квартал.

5.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного
совета осуществляет администрация Пышминского городского округа.

5.6. Для выполнения своих задач Координационного совета имеет право:
1) запрашивать в соответствии с действующим законодательством необходимую

информацию по вопросам своей компетенции органов местного самоуправления,
организаций всех форм собственности;

2) приглашать на свои заседания должностных лиц структурных подразделений
администрации Пышминского городского округа, руководителей организаций различных
форм собственности (по согласованию), представителей общественных объединений
Пышминского городского округа (по согласованию) и других организаций, занимающихся
вопросами молодежной политики.

6

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Пышминского
городского округа от _________________№____
«О Координационном совете при администрации
Пышминского городского округа по реализации
молодежной политики на территории
Пышминского городского округа»

СОСТАВ
Координационного совета при администрации Пышминского городского

округа по реализации молодежной политики на территории
Пышминского городского округа (далее – Координационный совет)

1. Кузеванова
Алена Владимировна

- заместитель главы Пышминского городского
округа по организации управления, председатель
Координационного совета

2. Варлаков
Андрей Александрович

- заместитель главы Пышминского городского
округа по социальным вопросам, заместитель
председателя Координационного совета

3. Скакунова
Ирина Сергеевна

- главный специалист по взаимодействию с
общественностью администрации Пышминского
городского округа, секретарь Координационного
совета

Члены Координационного совета:
4. Фоминых

Станислав Сергеевич
- председатель Думы Пышминского городского
округа (по согласованию)

5. Леонтьева
Светлана Ивановна

- председатель Пышминской районной
территориальной избирательной комиссии
(по согласованию)

6. Шемякин
Юрий Алексеевич

- директор МКУ ПГО «Управление образования и
молодежной политики»

7. Калинин
Владимир Валерьевич

- директор МКУ ПГО «Управление культуры и
туризма»

8. Сенцов
Иван Юрьевич

- директор МБУ ПГО «Центр физической культуры и
спорта»

9. Гончарова
Наталья Владимировна

- директор МБУ ПГО «Центр культуры и досуга»

7

10. Пьянкова
Александра Игнатьевна

- директор МБУ ПГО «Библиотечно –
информационный центр»

11. Гречко
Татьяна Сергеевна

- заместитель начальника организационного –
правового отдела администрации Пышминского
городского округа

12. Зинченко
Анастасия Андреевна

- специалист по молодежной политике МКУ ПГО
«Управление образования и молодежной политики»

13. Швецова
Виктория Владимировна

- заведующая отделом культурно – просветительской
работы МБУ ПГО «Центр культуры и досуга»

14. Королева
Любовь Викторовна

- руководитель муниципального представительства
«Сила Урала» (по согласованию)

15. Виноградова
Ирина Александровна

- главный редактор МАУ «Редакция газеты
«Пышминские вести»

16. Скрябина
Татьяна Анатольевна

- руководитель районной детской общественной
организации «РАДАР» и муниципальный куратор
советников директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными
объединениями (по согласованию)

17. Ракульцева
Ольга Владимировна

- куратор местного отделения Движения Первых (по
согласованию)

18. Евдокимова
Мария Сергеевна

- заведующая филиалом ГАПОУ СО
«Камышловский гуманитарно - технологический
техникум» (по согласованию)

19. Головин
Иван Владимирович

- заведующий Пышминским территориальным
управлением администрации Пышминского
городского округа

20. Розманова
Оксана Владимировна

- заведующая Ощепковским территориальным
управлением администрации Пышминского
городского округа

21. Коновалов
Денис Валерьевич

- заведующий Печеркинским территориальным
управлением администрации Пышминского
городского округа

22. Климов
Станислав Николаевич

- исполняющий обязанности заведующего
Четкаринским территориальным управлением
администрации Пышминского городского округа

8

23. Балыбердин
Алексей Петрович

- заведующий Черемышским территориальным
управлением администрации Пышминского
городского округа

24. Климова
Оксана Викторовна

- глава Молодежной администрации Пышминского
городского округа (по согласованию)